



صیافت...

دعای روز بیستم

ماه مبارک رمضان

اللهم افتح لي فيه ابواب الجنان واغلق عني فيه ابواب النيران ووفقني فيه لتلاوة القرآن يا منزل السكينة في قلوب المؤمنين...
خدا یا بگشا بر آیم در آن درهای بهشت و ببند بر آیم درهای آتش دوزخ را و توفیق ده در آن برای تلاوت قرآن، ای نازل کننده آرامش در دل های مؤمنان.

دنیا

به قبرستان گذر کردم صبحا
شنیدم ناله و افغان و آهی
شنیدم کلمه ای با خاکی می گفت
که این دنیای منی از بکاهی
بابا طاهر عریان

تقویم تاریخ

- رخداد
• کشته شدن یونانیوس امپراتور روم در جنگ با شاپور دوم شاه ساسانی (۳۴۳ میلادی)
• آغاز حکمرانی سلسله ایرانی آل بویه بر بخش عظیمی از ایران، در پی تصرف کرمان به دست عضدالدوله دیلمی (۳۴۵ خورشیدی)
• قیام مردم تبریز به رهبری ستارخان سردار ملی و باقرخان سالار ملی، علیه استبداد محمدعلی شاه قاجار (۱۲۸۷ خورشیدی)
• امضای منشور ملل متحد به عنوان سند تعیین کننده هدف سازمان و نحوه کار سازمان ملل متحد و نهادهای وابسته به آن، در شهر سانفرانسیسکو (۱۹۴۵ میلادی)

- طلوع
• شارل مسیه - ستارشناس فرانسوی، فهرست کننده ۱۰۳ جرم آسمانی معروف به اجرام مسیه (۱۷۳۰ میلادی)
• ویلیام تامسون - معروف به لرد کلوین، ریاضیدان، فیزیکدان و مهندس بریتانیایی، از پیشگامان مهم علوم طبیعی در قرن نوزدهم، طرح پروژه کابل کشی زیر دریا از آمریکا به اروپا (۱۸۲۴ میلادی)
• پرل پاک - بانوی نویسنده آمریکایی، برنده جایزه پولیتزر برای نگارش رمان خاک خوب، صاحب آثاری چون: نسیم مغرب، گل صد تومانی، شرح یک عروسی (۱۸۹۲ میلادی)

- غروب
• فرانسیسکو پیزارو - کشورگشای نامی، گشاینده امپراتوری اینکا و پایه گذار شهر لیما، پایتخت کنونی کشور پرو (۱۵۴۱ میلادی)
• قائم مقام قزاقان - صدر اعظم، سیاستمدار و ادیب برجسته ایرانی، از رجال نامدار دوره قاجار و وزیر محمدشاه قاجار، صاحب اثر جویان منشآت (۱۳۱۴ خورشیدی)
• علی کسمایی - مدیر دیولا، کارگردان، فیلمنامه نویس و روزنامه نگار ایرانی، معروف به پدر دیولبه ایران (۱۳۹۱ خورشیدی)

روز گذشته در باکس فوکوس، تاریخ درگذشت «میشل فوکو» فیلسوف فرانسوی به مورخ بیست و پنج ژوئن ۱۹۸۴ میلادی، به اشتباه روز تولد او ذکر شده بود که به این وسیله تصحیح می شود.

شهر ونگ

این قسمت: مامور گاز!

بقالی آقائوروز

احمد رضا کاظمی

طنز نویس
1368a.r.k@gmail.com



داشتم حساب کتاب می کردم، کل فروش نقد و نسیه ای که این ماه در مغازه داشتم، چیزی حدود «دویلمیون و چهار صد و سی هزار تومان» می شد. یعنی یک صدم خالص دریافتی آن مدیر محترم بانکی که ۲۴۳ میلیون تومان بابت یک ماه حقوق گرفته بود. نمی دانم والا، لابد حق شان است، به هر حال باید بین من بقال ساده که پیراهن یقه معمولی می پوشم و دوتا دکمه آخرین رابازی می گذارم تا برپوش نخای کمی هوا بخورد یا آن مدیر رده بالای که پیرهن یقه دیپلمات می پوشد و راکلی اش در محیطی کاملا ایزوله به سر می برد، یک فرق وجود داشته باشد. من اگر برای گرفتن ۱۰ میلیون تومان وام بازسازی مغازه یا بهره ۳۰ درصدی، مجبور می شدم شش تنگ مغازه، سند منزل، سه برابر مبلغ وام سفته، پای سمت راست و کلیه سمت چپم را به همراه یک کارمند زنده (فیش حقوقی اش هم نه! خودش) نزد بانک برو و بگذارم، به خاطر این است که قیافه ام به تمیزی، لطافت، زیبایی و البته خلوص آقای مدیری که ۴۰۰ میلیون وام سدرصد می گیرد، نمی رسد. یاد چند روز پیش افتادم که استناد احمد دالکی (پدر علم نجوم ایران) آمده بود مغازه ام برای نوازش بستنی بخرد، وقتی قضیه فیش های حقوقی نجومی را برایش تعریف کردم، بیچاره موهای بدن کل خاندانش درجا فرو ریخت و جفت ابروهایش فر خورد و یا دهانی باز گفت: «دویست تومن و سه میلیون تومن واسه چه ماه؟ این دیکه در مقوله علم نجوم هم نمیگنجه! باید اسمم رو بذارن حقوق های مامور طبیعیه! نه نجومی!» توی همین افکار سسیر می کردم که ناگهان یک نفر با ورودش به مغازه، رشته افکارم را زنده رنده کرد. از بی سیمیه که به کمرش بسته بود، می شد حدس زد مشتری نیست، گفتم لاید مامور مالیات است، اما مهم نبود چون اطمینان داشتم اگر یک نگاه به داخل مغازم بکنم، یک چیزی هم

داستان راستان

زبان خوش

عربی بیبانی و وحشی وارد مدینه شد و یکسره به مسجد آمد تا مگر از رسول خدا نسیم و زری بگیرد. هنگامی وارد شد که رسول اکرم (ص) در میان انبوه اصحاب و یاران خود بود. حاجت خویش را اظهار کرد و عطای خواست رسول اکرم (ص) چیزی به او داد، ولی او قانع نشد و آن را کم نشد. در علاوه سخن درشت و ناهمواری بر زبان آورد و نسبت به رسول خدا جسارت کرد. اصحاب و یاران سخت در خشم شدند و چیزی مانع بود که از آری به او برسانند ولی رسول خدا (ص) ممانع شد. رسول اکرم (ص) اعرابی را با خود به خانه برد و مقدار دیگری به او کمک کرد. اعرابی اظهار رضایت کرد و کلمه ای تشکر امیز بر زبان راند. رسول اکرم (ص) به او فرمود: «تو دیروز سخن درشت و ناهمواری بر زبان راندی که موجب خشم اصحاب و یاران من شد، می ترسم از ناحیه آنها به تو گزندی برسد. آیا ممکن است جمله تشکر آمیزی که اکنون بر زبان راندی را در حضور جمعیت بگویی تا خشمم و ناراحتی که آنان نسبت به تو دارند، از بین برود؟» اعرابی پذیرفت. پس روز دیگر به مسجد آمد، در حالی که همه جمع بودند، رسول اکرم (ص) رو

فوکوس ...



۱۰۸ سال پیش، برابر با بیست و ششم ژوئن ۱۹۰۸ میلادی، ساوادیور آگنده، سیاستمدار مارکسیست و از بنیان گذاران حزب سوسیالیست شیلی در سانتیاگو به دنیا آمد. آگنده پیش از ۴۰ سال در محنه سیاسی شیلی حضور داشت و در مقام های ستاتور، نماینده وزیر کابینه فعالیت می کرد. آگنده سه بار در سال های ۱۹۵۸، ۱۹۶۱ و ۱۹۶۴ کاندیدای ریاست جمهوری شد. اما شکست خورد. در این کمد در سال ۱۹۷۰ با پانزدهم انتخابات برده شد و تنها در ۳۱ درصد اختلاف با نفر دوم، ۸۰ درصد اختلاف با نفر سوم، از سوی مجلس به ریاست جمهوری برگزیده شد. دولت آگنده در ۱۱ سپتامبر ۱۹۷۳ و یک کودتای نظامی به رهبری ژنرال پیئوشه، فرمانده ارتش، سرنگون شد. او هنگام به توپ بسته شدن کاخ ریاست جمهوری در جریان کودتای ۱۱ سپتامبر جان باخت. از آگنده به عنوان اولین رئیس جمهوری مارکسیست که برای او دموکراسی به قدرت رسید نام می برد.

کار تون شهر

کیوان زرگری | کار نویسندگ | keyvanzargari@yahoo.com

مکالمه با تلفن ثابت اجباری شد



حرف روز

مسأله ملی است

آن مشهود است! برخلاف ما که به آسان گیری در برخی جاهامشهوریم، تیم های اقتصادی، کشورهای ثروتمند، از سنسورهای قسوی ای برخوردارند و کوچک ترین خبری که از آن بوی فساد و بی نظمی اقتصادی در مشام برسد، سبب سداز دگر گوئی در تصمیم آنها و در تحلیل نهایی، سست شدن پای سرمایه ریزان برای سفر به کشور میزبان خواهد شد. هم از این رو، این ساده کردن مسأله است، اگر ما حقوق های خارجی را برای این کشور میزبان (محل) تلقی کنیم، چرا که موضوع بر سر میزان پول در زده شده چند مدیر فرصت طلب نیست، بلکه نگرانی همه این است که این خبرها، اشتباهی سرمایه گذاران خارجی را برای بستن چمدان هوافسر به کشورمان کور می کند و رغبتی در شرکت های خارجی بیدار نمی کند. پس بیان این وصف، چندان نادرست نیست اگر بگوییم ماندن سرمایه گذار خارجی به هر روش و به هر اسرار، موضوعی ملی است. مدیران بی ملاحظه ای که بدون نظر گرفتن شرایط پساتحریم، کلاه از سر سیستم اداری کشور برداشته اند، جرمی بزرگ مرتکب شده اند. به راستی چه جرمی بزرگتر و «مملکتی تر» از سرد کردن آتش اشتیاق سرمایه گذاران خارجی و حتی داخلی برای کار آفرینی و شرکت در اقتصاد کشور!

اینها همه به کنار، در این چند روز، ماجرای فیش های حقوقی به جر و بحث های بسیاری چه در صفحات اجتماعی و چه در روزنامه ها و سایت ها دامن زد. تا آن جا که رئیس محترم جمهوری دستور رسیدگی به ماجرای فیش های حقوقی را شخصاً صادر کردند. موضع گیری و حساسیت رئیس دولت در برابر فساد اداری امری کاملاً قابل درک است، اما آنچه بر سرش برانگیز است، مخالفت با «ملی» بودن موضوع فیش های حقوقی است و تازه این حساسیت که دشواری آغاز می شود. به یک دلیل بزرگ مسأله اخیر حقوق های نجومی، مسأله ای ملی است و آن این که، از همان شروع به کار دولت تدبیر در میدان سیاست، ضرورت جذب سرمایه گذار خارجی و کرنا مراد به با تیم های معتبر اقتصادی در بوق و کرنا شد و دولتین هیچ فرصتی را برای تأکید بر جلب سرمایه گذار خارجی از کف ندادند. در حالی که گذشتن از مشکلات اقتصادی و تکان دادن به حوزه تولید نیازمند سرمایه خارجی است، خبرهایی از نوع حقوق های آنچنانی، پیام های ناخوشایند و شک برانگیزی برای سرمایه گذاران خارجی مخابره می کند. به زبان دیگر، هیچ فعال اقتصادی ای نیست که سُرش به تنش بیازد ولی سرمایه اش را در سیستمی به گردش اندازد که فساد اداری در



چند صباحی است که فاش شدن حقوق دریافتی برخی مدیران دولتی بر سایر موضوعات روزمره، سایه انداخته است. رقم های بالایی که خود مجملی است برای خواندن حدیث مفصل ناکار آمدی بوروکراسی عربض و طویل کشورها خبرهای فساد اقتصادی و رقم های کپکشانیه و که گاه باور نکردنی ای که در این کلاشی ها از کیسه خلاق می رود، از آن جنس خبرهایی هستند که پنجه بر اعصاب عمومی می کشند و پیامدهای روانی قابل ملاحظه ای در پی دارند. در حال و هوایی که بیکاری و کسادی کار و کسب، چهره بسیاری از سرپرستان خنوار را از شرم گلگون کرده، رقم های درج شده بر فیش حقوقی فلان مدیر میانی و بهمان مسئول متوسط الحال، بدون لطمه بر روح و روان شهروندان در گیر در مشکلات همه جا حاضر اقتصادی نخواهد بود! شاید از دلایل میزان بالای خشونت و پرخاشگری و آمار نگران کننده جرم و جنایت، یکی شتیدن همین خبرهای عجیب و غریبی باشد که هر چند رسانه ها و صفحات مجازی را بر می کنند

گرد و غبار در شرق و جنوب شرق کشور

بر اساس تحلیل آخرین داده ها و نقشه های پیش یابی هواشناسی، در مناطقی از شمال غرب و ارتفاع البرز مرکزی رگبار باران، گاهی رعد و برق و وزش باد شدید موقتی پیش بینی می شود که بارش در شمال آذربایجان شرقی و شمال آذربایجان غربی شدت بیشتری خواهد داشت. امروز همچنین در سواحل دریای خزر، ارتفاعات البرز و مناطقی از شمال شرق کشور رگبار و رعد و برق و وزش باد رخ خواهد داد. فردا دوشنبه ۷ تیر ماه نیز در مناطقی از شمال شرق و ارتفاعات البرز شرقی افزایش

۳۹ بندرعباس	۱۹ بجنورد	۳۱ ایلام	۲۷ اهواز	۳۷ اصفهان	۲۶ ارومیه	۲۷ اردبیل	۳۳ اراک
۲۹	۱۵	۱۶	۲۸	۱۸	۲۵	۱۳	۱۵
۳۱ سنجند	۲۵ زنجان	۲۰ زاهدان	۳۵ خرم آباد	۳۵ تهران	۲۵ تبریز	۳۵ بیرجند	۳۶ بوشهر
۲۹	۱۵	۲۲	۱۳	۲۵	۱۵	۱۷	۲۹
بروز رگبار باران پیش بینی می شود و به تدریج این موج از کشور خارج می شود و در سایر مناطق کشور در روز دوشنبه جونسبتا پایداری حاکم خواهد شد. امروز در مناطق مرزی غرب و جنوب غرب کشور گرد و غبار رقیق پیش بینی می شود. همچنین در ۳ روز آینده به سبب وزش باد شدید در مناطق شرق و جنوب شرق کشور به ویژه در منطقه زایل پدیده گرد و خاک رخ خواهد داد. آسمان تهران امروز کمی ابری، گاهی وزش باد، در بعد از ظهر افزایش ابر با حداکثر و حداقل دمای ۲۵ و ۳۵ درجه سانتیگراد و فردا دوشنبه کمی ابری، گاهی وزش باد با حداکثر و حداقل دمای ۲۴ و ۲۵ درجه سانتیگراد پیش بینی می شود. بنا بر اعلام							
۲۸ کرج	۲۱ ساری	۲۵ رشت	۲۳ گرگان	۳۸ کرمان	۳۳ کرمانشاه	۳۰ قزوین	۲۹ شهرکرد
۱۱	۱۷	۱۷	۱۹	۱۶	۱۵	۱۴	۱۲
۳۳ ایبوسه	۳۴ یزد	۳۱ یاسوج	۳۱ مشهد	۳۴ قم	۲۹ همدان	۳۲ سنجان	۳۳ شیراز
۳۰	۲۰	۱۵	۱۸	۲۰	۸	۲۰	۱۸